证券代码：688219 证券简称：会通股份    公告编号：2024-048

转债代码：118028 转债简称：会通转债

会通新材料股份有限公司

2024 年半年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律

责任。

重要内容提示:

1、经会通新材料股份有限公司（以下简称“公司”）财务部门初步测算，

预计公司 2024 年半年度实现归属于母公司所有者的净利润为 8,800 万元到

10,200 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 2,286 万元到 3,686

万元，同比增长 35.09%到 56.58%。

2、经公司财务部门初步测算，预计公司 2024 年半年度实现归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益的净利润为 7,500 万元到 8,500 万元，与上年同期（法

定披露数据）相比，将增加 3,024 万元到 4,024 万元，同比增长 67.56%到 89.90%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计 2024 年半年度实现归属于母公司所有者

的净利润约为 8,800 万元到 10,200 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，

将增加 2,286 万元到 3,686 万元，同比增长 35.09%到 56.58%。

2、经公司财务部门初步测算，预计公司 2024 年半年度实现归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益的净利润为 7,500 万元到 8,500 万元，与上年同期（法

定披露数据）相比，将增加 3,024 万元到 4,024 万元，同比增长 67.56%到 89.90%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

公司上年同期归属于母公司所有者的净利润：6,514.25 万元。归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益的净利润：4,476.18 万元。

三、本期业绩变化的主要原因

（一）公司积极把握汽车、家电及消费电子等行业产品迭代升级的趋势，

抓住以旧换新等新消费模式发展的机会，聚焦行业核心客户的市场开拓，实

现汽车、家电及消费电子等行业收入的稳步增长，带动公司整体利润的增长。

（二）公司紧跟行业核心客户，尤其是智能家居、新能源等产业链客户

的全球化战略布局，加大海外资源投放与倾斜。随着首个海外基地的竣工投

产，公司上半年海外业务取得突破性进展，进入良性放量增长阶段，带动了

公司收入的增长。

（三）公司持续加大产品创新研发工作，围绕绿色节能、AI 智能发展趋

势带动的产业链价值需求，聚焦特种工程材料等具有高附加值产品的研发，

使公司产品结构持续优化，进一步提高公司在新材料市场的竞争力，提升了

公司的盈利能力。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。本次业绩

预告未经注册会计师审计。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露

的 2024 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

会通新材料股份有限公司董事会

2024 年 7 月 15 日